8

Jaguaribe, 13 de julho de 2022 Edição Nº: 3792

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE ADIAMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03.06.01/2022. A

Prefeitura Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de Licitação,

localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público para conhecimento

dos interessados o, ADIAMENTO da sessão de abertura da CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 03.06.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CURRAIS, PAVIMENTAÇÃO,

DRENAGEM E ILUMINAÇÃO DO NOVO MATADOURO PÚBLICO DE

JAGUARIBE/CE. com nova data de abertura para o dia 20 de julho de 2022, de 08:00

horas. A retificação ao Edital estará disponível no endereço acima, no site da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações

do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). 12 de julho de 2022. Michelle

Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS –

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08.04.03/2022. A Presidente da Comissão de

Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das

propostas, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO, MELHORIAS E

ADAPTAÇÕES NA ESCOLA E.I.E.F. ULISSES PARANHOS MAIA, NO

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, apresentadas pelas licitantes

habilitadas. Após a análise das propostas de preço e julgamento, constatou-se que foram

DESCLASSIFICADAS: 1. CONSTRUTORA VIPON EIRELI; 2. ILUMICON

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 3. MOMENTUM CONSTRUTORA

LIMITADA; 4. PV ENGENHARIA, SERVICOS E LOCACOES LTDA; 5.

NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA; 6. JES

ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI; 7. M MINERVINO NETO

EMPREENDIMENTOS; 8. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA

E SERVICOS LTDA; 9. CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA; 10. MARQUINHOS CONSTRUCOES EIRELI e

CLASSIFICADAS: 11. WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 12. ABRAV

CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI; 13. MELIUZ

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 14. ELETROCAMPO SERVICOS E

CONSTRUCOES LTDA; 15 . CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES;

16. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES; 17.

ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI; 18. LEXON SERVICOS &

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 19. A.I.L. CONSTRUTORA

LTDA; 20. REAL SERVICOS EIRELI; 21. CONSTRUTORA EXITO EIRELI; 22.

ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI; 23. N3

CONSTRUTORA LTDA; 24. AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E

LOCACOES EIRELI; 25. ELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS

EIRELI; 26. S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA LTDA;

27. C V TOME SERVICOS; 28. S N DOS SANTOS; 29. G7 CONSTRUCOES E

SERVICOS EIRELI; 30. ROMA CONSTRUTORA EIRELI; 31. LRS

CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA. Em seguida foi feito o mapa comparativo do

preço proposto e chegou-se ao seguinte resultado: LRS CONSTRUCAO E SERVICOS

LTDA, vencedora com o Valor Global de R$ 627.025,98 (Seiscentos e vinte e sete mil,

vinte e cinco reais e noventa e oito centavos)Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco)

dias úteis, conforme determina a Lei 8.666/93, para eventuais interposições de recursos.

Jaguaribe/CE, 12 de Julho de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna o SEGUNDO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO N.º 23.04.03/2021, resultante da Tomada de Preço n.º 23.04.03/2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROFISSIONAIS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, GERENCIANDO,

PLANEJANDO E FISCALIZANDO AS OBRAS PÚBLICAS, COMO TAMBEM O

MONITORAMENTO DO SISTEMA DO FNDE (SISTEMA INTEGRADO DE

MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE), JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO (A): DIÓGENES BEZERRA

ENGENHARIA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A):  YUKIO DIÓGENES

BEZERRA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 13 de julho de 2022. Francisco Elder

Cavalcante Barroso Secretário de Educação e Cultura

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, Transporte

e Urbanismo da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do

TERCEIRO ADITIVO contratual de N° 13.02.01/2021-04, resultante do PREGÃO

PRESENCIAL nº. 13.02.01/2021. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura,

Transporte e Urbanismo. CONTRATADA: JOÃO PAULO FARIAS LOPES – EPP

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 13 de julho de 2022. PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL nº. 13.02.01/2021. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM VEÍCULOS

DE DIVULGAÇÃO OFICIAL E VEÍCULOS DE GRANDE CIRCULAÇÃO,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL: 25% ASSINA PELO

CONTRATANTE: Charles Nunes de Lima CARGO: Secretário Adjunto de

Infraestrutura, Transporte e Urbanismo ASSINA PELA CONTRATADA: João Paulo

Farias Lopes. Jaguaribe - CE, 13 de julho de 2022. Charles Nunes de Lima Secretaria

de Infraestrutura, Transporte e Urbanismo

***  ***  ***

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO A Secretaria de Educação e Cultura do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do aditivo ao Instrumento Contratual

resultante do CONTRATO Nº 01.04.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA

MUNICÍPAL DE JAGUARIBE/CE ALTERAÇÃO NO VALOR DO CONTRATO: O

CONTRATO TERÁ ALTERAÇÃO DE R$ 1.783,73 (mil setecentos e oitenta e três

reais e setenta e três centavos) PARA R$ 2.006,65 (Dois mil e seis reais e sessenta e

cinco centavos) CONTRATADO (A): MARIA DE FATIMA COSTA FERNANDES

SILVA ASSINA PELA CONTRATADO(A): MARIA DE FATIMA COSTA

FERNANDES SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 13 de Julho de 2022. Francisco Elder

Cavalcante Barroso - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO DE CONTRATO (REALINHAMENTO DE

PREÇO - CONTRATO 06.25.0001/2019. CONTRATANTE: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATADA: UNIMED CEARÁ-FEDERAÇÃO DAS SOCIEDADES

COOPERATIVAS MÉDICAS DO ESTADO DO CEARÁ LTDA. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE, PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, AMBULATORIAL,

HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA E/OU ODONTOLÓGICA AOS

SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE O presente Aditivo visa o QUINTO ADITIVO

(REALINHAMENTO DE PREÇO) do referido contrato nos termos do  art. 65, inciso II,

alínea ‘d’ , da Lei Federal n° 8.666/93. Jaguaribe/CE, 13 de Julho de 2022. Jander

Robson Bezerra Gomes DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/